
 
         Obrazac PP 

 
 

PONUDA ZA PREUZIMANJE AKCIJA 
PREDUZEĆA ŠUMADIJA AD PARAĆIN 

 
 
 
1. OSNOVNI PODACI O PONUDI ZA PREUZIMANJE AKCIJA 

 
1.1. Poslovno ime, sedište i adresa, odnosno ime i prezime i adresa ponuđača i lica s kojima ponuđač zajednički 

deluje, a koja poseduju akcije ciljnog društva: 
 
 
PROIZVODNO-TRGOVINSKO PREDUZEĆE HRAST DOO PARAĆIN, PARAĆIN, DALMATINSKA 15 
 
LICA S KOJIMA PONUĐAČ ZAJEDNIČKI DELUJE: 
 
  1. ZORAN KOJIĆ, Paraćin, Stiška 23, JMBG 1206957723234 
  2. SR MIHAJLOVIĆ, Paraćin, Donja Mutnica, MB 50515311 
  3. DOO MILOJEVIĆ-PROMET, Paraćin, Kralja Petra I, lamela 1, MB 07870043 
  4. DOO IMPEX, Paraćin, Vidovdanska 6, MB 17209493 
  5. MILAN STOJKOVIĆ, Paraćin, Vilsonova 34, JMBG 0611954723215 
  6. KRSTA MILIĆ, Paraćin, S. Jakovljevića 15, JMBG 2709960723216 
  7. DEJAN ĐURIĆ, Paraćin, Vojvode Stepe 19, JMBG 0612971723225 
  8. V. PETROVIĆ DOO, Paraćin, Vožda Karađorđa 2, MB 17276697 
  9. MIROSLAV ĐURIĆ, Paraćin, 27.marta 212, JMBG 1101963723223 
10. ČAVIĆ TRADE, Paraćin, Vidovdanska 6, MB 55860912 
11. DOO POLET, Paraćin, Glavički put bb, MB 06136338 
12. SINIŠA OGNJANOVIĆ, Ražanj, Novi Bračin, JMBG 2111956731716 
13. DRAGAN STANKOVIĆ, Paraćin, Moše Pijade 16, JMBG 2704972723228 
14. BOŽA KRSMANOVIĆ, Paraćin, Ive Andrića 35, JMBG 0701951723221 
15. PANTA-PROMET DOO, Paraćin, Cara Dušana 33, MB 17466631 
16. RADE LUKIĆ, Bošnjane, Nema ulice bb, JMBG 0301958723210 
17. MAJ TRGOVINA, Paraćin, Kralja Petra I  61/6, MB 55696578 
18. RATKO SIMIĆ, Paraćin, Savac, JMBG 2603945723223 
19. GORAN MILENKOVIĆ, Paraćin, Železnička 18, JMBG 1806964723212 
20. SLOBODAN JEVTIĆ, Paraćin, Stevana Sremca 11, JMBG 1404954723221 
21. SVETISLAV RISTIĆ, Paraćin, Miroslava Jocića 29, JMBG 1209946723231 
22. SRĐAN GROZDANOVIĆ, Bošnjane, Nema ulice bb, JMBG 0303960723239 
23. ZORICA LAZIĆ, Paraćin, Teslina 22, JMBG 1311947728228 
24. MILOSAV VASIĆ, Paraćin, Donja Mutnica, JMBG 1012950723221 

 
1.2. Poslovno ime, sedište i adresa ciljnog društva: 
 
AKCIONARSKO DRUŠTVO ZA IZNAJMLJIVANJE NEKRETNINA ŠUMADIJA PARAĆIN, VIDOVDANSKA 6 

 
1.3. Ukupan broj izdatih akcija ciljnog društva sa pravom glasa: 
 
ukupno 93.750 komada običnih akcija sa pravom glasa, CFI kod ESVUFR, ISIN broj RSSMADE74049 

 
 
2. USLOVI PONUDE ZA PREUZIMANJE AKCIJA 
 
2.1. Broj običnih akcija i broj glasova u apsolutnom i procentualnom iznosu, koje ponuđač ima nameru i obavezu 

da preuzme: 
 
2.805 komada akcija, odnosno 2,99% 
broj glasova 2.805, odnosno 2,99% 

 



 

2.2. Ako je ponuda uslovna, navesti minimalni broj akcija i procenat akcija s pravom glasa ciljnog društva koji 
ponuđač želi da stekne, (jasno navesti da ponuda prestaje da obavezuje ponuđača, ako se označeni uslov ne 
ispuni do isteka roka za njeno prihvatanje): 

 
ponuda je bezuslovna 

 
2.3. Cena koju se ponuđač obavezuje da plati, u dinarima po jednoj akciji: 
 
397,00 dinara 

 
2.4. Način plaćanja: 
 
2.4.1. u gotovom novcu (cena u dinarima po jednoj akciji): 
plaćanje se vrši u gotovom novcu (397,00 dinara po jednoj akciji) 

 
2.4.2. u hartijama od vrednosti (koje ispunjavaju uslove u skladu sa zakonom): 
- 

 
2.4.3. kombinovano, odnosno delom (naznačiti u kom procentu od ukupne vrednosti akcija) u gotovom novcu, u skladu sa 

tačkom 2.4.1. ovog uputstva i drugim delom u hartijama od vrednosti, u skladu sa tačkom 2.4.2.: 
- 

 
2.5. Datum otvaranja i datum zatvaranja ponude za preuzimanje akcija (rok važenja ponude): 
 
Datum otvaranja ponude:   10.06.2009. 
Datum zatvaranja ponude: 30.06.2009. 
Rok važenja ponude:         21 dan 

  
2.6. Mesto, način i vreme kada se mogu deponovati akcije na računu deponovanih hartija od vrednosti, uz 

upozorenje akcionarima da se deponovanje akcija smatra prihvatanjem ponude za preuzimanje akcija: 
 
Akcije se mogu deponovati prenosom sa vlasničkog računa zakonitog imaoca na račun deponovanih hartija od 
vrednosti ponudioca broj:  

051-920-7047568-4 
počevši od prvog dana otvaranja ponude kod brokera ili ovlašćene banke, člana Centralnog registra, depo i kliringa 
hartija od vrednosti sa kojima ima zaključen Ugovor o vođenju računa hartija od vrednosti. 
Akcije se mogu deponovati svakog radnog dana u skladu sa radnim vremenom člana Centralnog registra, depo i 
kliringa hartija od vrednosti, a poslednjeg dana ponude do 12:00 časova (dan zatvaranja ponude). 
 
UPOZORENJE AKCIONARIMA: Deponovanje akcija smatra se prihvatanjem ponude za preuzimanje akcija.  

 
2.7. Način na koji akcionar ostvaruje pravo da odustane od prihvaćene ponude: 
 
Akcije se mogu povući sa računa deponovanih hartija od vrednosti davanjem pisanog naloga za povlačenje naloga za 
deponovanje akcija članu Centralnog registra, depo i kliringa hartija od vrednosti koji je izvršio prenos akcija na račun 
deponovanih hartija od vrednosti, svakog radnog dana u radno vreme člana Centralnog registra dok traje ponuda i do 
12 h na dan zatvaranja ponude. 

 
2.8. Način i rok u kome ponuđač vrši plaćanje nakon okončanja ponude za preuzimanje akcija: 
 
Ponuđač će najkasnije u roku od 3 radna dana od datuma zatvaranja Ponude izvršiti plaćanje za preuzete akcije na 
namenske račune akcionara otvorene u banci koja je član Centralnog registra, depo i kliringa hartija od vrednosti, a koji 
su sastavni deo naloga za deponovanje akcija. 

 
2.9. Troškovi koje snosi akcionar koji prihvati ponudu za preuzimanje akcija: 
 
Akcionar koji prihvati Ponudu za preuzimanje akcija snosi sledeće troškove: 
- naknadu članu Centralnog registra kod koga se vrši deponovanje, a u skladu sa važećim Tarifnikom; 
- proviziju Centralnog registra prema Tarifniku Centralnog registra; 
- troškove otvaranja i vođenja novčanih računa kod poslovne banke; 
- poreske obaveze u skladu sa Zakonom. 

 
 



 

2.10. Slučajevi u kojima ponuđač ima pravo da povuče datu ponudu: 
 
Objavljenu ponudu za preuzimanje ponuđač može povući u slučaju: 
1. objavljivanja konkurentske ponude za preuzimanje po višoj ceni; 
2. stečaja cijnog društva 
 
Povlačenje ponude za preuzimanje ponuđač mora da objavi na način propisan za objavljivanje ponude za preuzimanje. 

 
 
3. PODACI O AKCIJAMA KOJE SU PREDMET PONUDE ZA PREUZIMANJE 
 
3.1. Vrsta, broj hartija od vrednosti, nominalna vrednost, CFI kod i ISIN broj: 
 
Obične akcije; 
ukupan broj akcija ciljnog društva 93.750 komada; 
broj akcija koje ponuđač ima nameru i obavezu da preuzme 2.805 komada; 
broj akcija koje su ponuđač i lica koja sa njim zajednički deluju stekli 90.945 komada; 
nominalna vrednost: 600,00 dinara; 
CFI kod:  ESVUFR 
ISIN broj: RSSMADE74049 

 
3.2. Prosečna ponderisana preovlađujuća, odnosno cena akcija ciljnog društva na zatvaranju, utvrđena na 

osnovu izveštaja o trgovanju na organizovanom tržištu u poslednja tri meseca pre objavljivanja obaveštenja 
o nameri preuzimanja: 

 
397,00 dinara 

 
3.3. Poslednja tržišna cena (preovlađujuća, odnosno cena na zatvaranju) akcija ciljnog društva na 

organizovanom tržištu prethodnog radnog dana pre objavljivanja obaveštenja o nameri preuzimanja 
 
397,00 dinara 

 
3.4. Najviša cena po kojoj je ponuđač i lica koja s njim zajednički deluju stekao akcije ciljnog društva u poslednjih 

12 meseci: 
 
397,00 dinara 

 
3.5. Prosečna ponderisana cena po kojoj je ponuđač i lica koja sa njim zajednički deluju u poslednje dve godine 

pre objavljivanja obaveštenja o nameri preuzimanja stekao najmanje 10% akcija ciljnog društva: 
 
397,00 dinara 

 
3.6. Podaci o organizovanom tržištu na kome se vrši trgovina akcijama ciljnog društva:  
 
- naziv i sedište organizovanog tržišta 

 
’’Beogradska berza’’ a.d. Beograd, Omladinskih brigada br. 1 

 
 
- grafički prikazi dnevnih oscilacija cene i obima prometa u prethodna tri meseca, pri čemu "x" osa označava datum, a "y" 
osa označava cenu, odnosno obim prometa: tri meseca 
 

 



 

 
4. PODACI O CILJNOM DRUŠTVU 
 
4.1. Poslovno ime, sedište i adresa akcionarskog društva na čije akcije se odnosi ponuda za preuzimanje, matični 

broj i PIB: 
 
AKCIONARSKO DRUŠTVO ZA IZNAJMLJIVANJE NEKRETNINA ŠUMADIJA PARAĆIN, VIDOVDANSKA 6 
MB: 07115776;  PIB: 104162037 

 
4.2. Šifra i naziv osnovne delatnosti: 
 
70200 - Iznajmljivanje nekretnina 

 
 
 
4.3. Podaci iz bilansa stanja i bilansa uspeha, sa stanjem na dan 31. decembar 2008: 
 
   Bilans stanja aktiva po MSFI (u 000 dinara) 

AKTIVA: 31.12.2008. 

UKUPNA AKTIVA: 183.828 

STALNA IMOVINA 180.756 

Neuplaćeni upisani kapital  

Goodwill  

Nematerijalna ulaganja  

Nekretnine, postrojenja, oprema i biol. sredstva 180.756 

Nekretnine postrojenja i oprema 180.756 

Investicione nekretnine  

Biološka sredstva  

Dugoročni finansijski plasmani  

Učešća u kapitalu  

Ostali dugoročni fin. plasmani  

OBRTNA IMOVINA 3.072 

Zalihe 417 

Stalna sredstva namenjena prodaji i sred. Poslovanja koje se obustavlja  

Krakoročna potraživanja, plasmani i gotovina 2.655 

Potraživanja 2.340 

Potraživanja za više plaćen porez na dobitak  

Kratkoročni finansijski plasmani  

Gotovinski ekvivalenti i gotovina 310 

Porez na dodatu vrednost i AVR 5 

Odložena poreska sredstva  

Poslovna imovina 183.828 

Gubitak iznad visine kapitala  

Vanbilansna  aktiva  

 
   Bilans stanja pasiva po MSFI (u 000 dinara) 

PASIVA: 31.12.2008. 

UKUPNA PASIVA: 183.828 

KAPITAL 163.132 

Osnovni kapital 56.250 

Neuplaćeni upisani kapital  

Rezerve   

Revalorizacione rezerve  134.257 

Nerealizovani dobici po osnovu hartija od vrednosti  

Nerealizovani gubici po osnovu hartija od vrednosti  



 

Neraspoređena dobit 3.409 

Gubitak 30.784 

Otkupljene sopstene akcije  

DUGOROČNA REZERVISANJA I OBAVEZE 20.442 

Dugoročna rezervisanja  

Dugoročne obaveze 1.292 

Dugoročni krediti 1.292 

Ostale dugoročne obaveze  

Kratkoročne obaveze 19.150 

Kratkoročne finansijske obaveze 17.449 

Obaveze po osnovu sredstava namenjenih prodaji i sred. poslovanja 
koja se obustavlja  

Obaveze iz poslovanja 34 

Ostale kratkoročne obaveze  1.181 

Obaveze po osnovu PDV i ostalih jav. prihoda i PVR  

Obaveze po osnovu poreza na dobitak  486 

Odložene poreske obaveze 254 

Vanbilansna pasiva  

 
   Bilans uspeha po MSFI (u 000 dinara) 

PRIHODI I RASHODI: 31.12.2008. 

POSLOVNI PRIHODI: 12.236 

- Prihodi od prodaje  

- Prihodi do aktivirnja učinaka i robe  

- Povećanje vrednosti zaliha učinaka  

- Smanjenje vrednosti zaliha učinaka  

- Ostali poslovni prihodi 12.236 

POSLOVNI RASHODI 15.231 

- Nabavna vrednost prodate robe  

-  Troškovi materijala 389 

-  Troškovi zarada, naknada zarada i ostali lični rashodi 4.539 

- Troškovi amortizacije i rezervisanja 6.666 

-  Ostali poslovni rashodi 3.637 

POSLOVNI DOBITAK  

POSLOVNI GUBITAK 2.995 

Finansijski prihodi 8 

Finansijski rashodi 358 

Ostali prihodi 286 

Ostali rashodi 1.391 

DOBITAK IZ REDOVNOG POSLOVANJA PRE OPOREZIVANJA  

GUBITAK IZ REDOVNOG POSLOVANJA PRE OPOREZIVANJA 4.450 

Neto dobitak poslovanja koji se obustavlja  

Neto gubitak poslovanja koji se obustavlja  

DOBITAK PRE OPOREZIVANJA  

GUBITAK PRE OPOREZIVANJA 4.450 

Porez na dobitak  

Poreski rashodi perioda  

Odloženi poreski rashod perioda  

Odloženi poreski prihod perioda  

Isplaćena lična primanja poslodavcu  

NETO DOBITAK: 4.450 

NETO GUBITAK:  



 

Neto dobitak koji pripada manjinskim ulagačima   

Neto dobitak koji pripada vlasnicima 
matičnog pravnog lica  

I ZARADA PO AKCIJI   

1. Osnovna zarada   

2. Umanjena (razvodnjena) zarada po akciji  

 
4.4. Ukupan broj izdatih akcija (ukupan broj običnih akcija, broj sopstvenih akcija u okviru običnih akcija, 

preferencijalne akcije po klasama): 
 
ukupan broj izdatih akcija:                93.750 
ukupan broj običnih akcija:               93.750 
broj sopstvenih akcija:                      nema 
preferencijalne akcije po klasama:    nema 

 
4.5. Broj i procenat učešća Akcijskog fonda, PIO fonda i rezervisanog društvenog kapitala u ukupnom broju 

izdatih običnih akcija: 
 
Akcijski fond:                               42 komada akcija, procenat učešća 0,0448% 
PIO fond:                                     nema 
Rezervisani društveni kapital:     nema 
Privatizacioni registar:                 nema 

 
4.6. Drugi bitni podaci o akcionarskom društvu poznati ponuđaču: 
 
nema 

 
4.7. Navesti posebno broj običnih akcija koje je izdalo ciljno društvo čiji je zakoniti imalac na dan otvaranja 

ponude: ponuđač, lica koja s njim zajednički deluju (za svako lice pojedinačno), član uprave ili nadzornog 
odbora ponuđača, lice koje ima više od 10% glasova u skupštini ponuđača: 

ponuđač:                                                                                25.288 komada akcija 
lice koja s njim zajednički deluju:                                           65.657 komada akcija ukupno 
    
  1. ZORAN KOJIĆ, Paraćin, Stiška 23, JMBG 1206957723234, 18.257 akcija, odnosno 19,47%  
  2. SR MIHAJLOVIĆ, Paraćin, Donja Mutnica, MB 50515311, PIB 101098293, 6.230 akcija,  odnosno 6,65% 
  3. DOO MILOJEVIĆ-PROMET, Paraćin, Kralja Petra I, lamela 1, MB 07870043, PIB 101095016, 4.533 akcija,     
     odnosno 4,84%  
  4. DOO IMPEX, Paraćin, Vidovdanska 6, MB 17209493, PIB 101096870, 4.468 akcija, odnosno 4,77%  
  5. MILAN STOJKOVIĆ, Paraćin, Vilsonova 34, JMBG 0611954723215, 4.317 akcija, odnosno 4,60%  
  6. KRSTA MILIĆ, Paraćin, S. Jakovljevića 15, JMBG 2709960723216, 3.540 akcija, odnosno 3,78 %  
  7. DEJAN ĐURIĆ, Paraćin, Vojvode Stepe 19, JMBG 0612971723225, 2.601 akcija, odnosno 2,77 %  
  8. V. PETROVIĆ DOO, Paraćin, Vožda Karađorđa 2, MB 17276697, PIB 101094843, 2.436 akcija, odnosno 2,60%  
  9. MIROSLAV ĐURIĆ, Paraćin, 27.marta 212, JMBG 1101963723223, 2.327 akcija, odnosno 2,48%  
10. ČAVIĆ TRADE, Paraćin, Vidovdanska 6, MB 55860912, PIB 102629933, 2.244 akcija, odnosno 2,39%  
11. DOO POLET, Paraćin, Glavički put bb, MB 06136338, PIB 100875400, 2.208 akcija, odnosno 2,36%  
12. SINIŠA OGNJANOVIĆ, Ražanj, Novi Bračin, JMBG 2111956731716, 1.895 akcija, odnosno 2,02%  
13. DRAGAN STANKOVIĆ, Paraćin, Moše Pijade 16, JMBG 2704972723228, 1.814 akcija, odnosno 1,93%  
14. BOŽA KRSMANOVIĆ, Paraćin, Ive Andrića 35, JMBG 0701951723221, 1.480 akcija, odnosno 1,58%  
15. PANTA-PROMET DOO, Paraćin, Cara Dušana 33, MB 17466631, PIB 102505510, 1.139 akcija, odnosno 1,21%  
16. RADE LUKIĆ, Bošnjane, Nema ulice bb, JMBG 0301958723210, 1.000 akcija, odnosno 1,07%  
17. MAJ TRGOVINA, Paraćin, Kralja Petra I  61/6, MB 55696578, PIB 100875872, 939 akcija, odnosno 1,00%  
18. RATKO SIMIĆ, Paraćin, Savac, JMBG 2603945723223, 841 akcija, odnosno 0,90 %  
19. GORAN MILENKOVIĆ, Paraćin, Železnička 18, JMBG 1806964723212, 784 akcija, odnosno 0,84%  
20. SLOBODAN JEVTIĆ, Paraćin, Stevana Sremca 11, JMBG 1404954723221, 660 akcija, odnosno 0,70% 
21. SVETISLAV RISTIĆ, Paraćin, Miroslava Jocića 29, JMBG 1209946723231, 562 akcija, odnosno 0,60%  
22. SRĐAN GROZDANOVIĆ, Bošnjane, Nema ulice bb, JMBG 0303960723239, 502 akcija, odnosno 0,54%  
23. ZORICA LAZIĆ, Paraćin, Teslina 22, JMBG 1311947728228, 485 akcija, odnosno 0,52%  
24. MILOSAV VASIĆ, Paraćin, Donja Mutnica, JMBG 1012950723221, 395 akcija, odnosno 0,42%,  
na osnovu Ugovora o zajedničkom delovanju od 30.05.2009. i Ugovora o udruživanju u konzorcijum radi zajedničkog 
otkupa akcija emitenta AD Šumadija Paraćin od 27.07.2004.godine sa Aneksom Ugovoru od 10.12.2004. 
 
član uprave ili nadzornog odbora ponuđača:                         nema 
lice koje ima više od 10% glasova u skupštini ponuđača:     nema



 

 
4.8. Podaci o kupovini (ili drugom načinu sticanja) i prodaji (ili drugom načinu raspolaganja) akcija sa pravom 

glasa čiji je izdavalac ciljno društvo koju je zaključio ponuđač i lica koja s njim zajednički deluju u periodu od 
dve godine pre otvaranja ponude:  

 
Ponuđač i lica s kojima zajednički deluje imaju ukupno 90.945 akcija ciljnog društva sa pravom glasa. 
Ponuđač ima ukupno 25.288 akcija. U periodu od dve godine pre otvaranja ponude, ponuđač je stekao ukupno 5.605 
akcija kupovinom na Beogradskoj berzi i to: 
 

- 25.06.2007 stekao je 72 akcije po ceni od  397,00 dinara za jednu akciju, 
- 12.12.2007 stekao je 53 akcije po ceni od  397,00 dinara za jednu akciju, 
- 27.02.2008 stekao je 59 akcija po ceni od  397,00 dinara za jednu akciju, 
- 15.05.2008 stekao je 56 akcija po ceni od  397,00 dinara za jednu akciju, 
- 26.12.2008 stekao je 49 akcija po ceni od  397,00 dinara za jednu akciju, 
- 08.05.2009 stekao je 5.316 akcija po ceni od  397,00 dinara za jednu akciju, 

 
Lica koja s ponuđačem zajednički deluju, a koja su stekla akcije u periodu od dve godine pre otvaranja ponude su: 
 

- Milan Stojković je 07.10.2008 stekao je 56 akcija kupovinom na Beogradskoj berzi po ceni od  397,00 
dinara, 

- Zoran Kojić je 21.01.2008 stekao 3 akcije kupovinom na Beogradskoj berzi po ceni od  397,00 dinara 
- Dejan Đurić je 28.11.2007 stekao 1.264 akcija kupovinom na Beogradskoj berzi po ceni od  397,00 

dinara 
 
Preostali broj akcija ponuđača i lica s kojima zajednički deluje  koji iznosi 84.017 akcija stečene su trgovanjem na Berzi 
i po osnovu Zakona o svojinskoj transformaciji. 
 
 

 
 
5. PODACI O PONUĐAČU 
 
5.1. Poslovno ime, sedište i adresa, odnosno ime i prezime i adresa ponuđača i lica s kojima ponuđač zajednički 

deluje, matični broj i PIB broj ponuđača: 
 
PROIZVODNO-TRGOVINSKO PREDUZEĆE HRAST DOO PARAĆIN, PARAĆIN, DALMATINSKA 15, 
MB 07701713;  PIB 100879622 
 
LICA S KOJIMA PONUĐAČ ZAJEDNIČKI DELUJE:
 
  1. ZORAN KOJIĆ, Paraćin, Stiška 23, JMBG 1206957723234 
  2. SR MIHAJLOVIĆ, Paraćin, Donja Mutnica, MB 50515311, PIB 101098293 
  3. DOO MILOJEVIĆ-PROMET, Paraćin, Kralja Petra I, lamela 1, MB 07870043, PIB 101095016 
  4. DOO IMPEX, Paraćin, Vidovdanska 6, MB 17209493, PIB 101096870 
  5. MILAN STOJKOVIĆ, Paraćin, Vilsonova 34, JMBG 0611954723215 
  6. KRSTA MILIĆ, Paraćin, S. Jakovljevića 15, JMBG 2709960723216 
  7. DEJAN ĐURIĆ, Paraćin, Vojvode Stepe 19, JMBG 0612971723225 
  8. V. PETROVIĆ DOO, Paraćin, Vožda Karađorđa 2, MB 17276697, PIB 101094843 
  9. MIROSLAV ĐURIĆ, Paraćin, 27.marta 212, JMBG 1101963723223 
10. ČAVIĆ TRADE, Paraćin, Vidovdanska 6, MB 55860912, PIB 102629933 
11. DOO POLET, Paraćin, Glavički put bb, MB 06136338, PIB 100875400 
12. SINIŠA OGNJANOVIĆ, Ražanj, Novi Bračin, JMBG 2111956731716 
13. DRAGAN STANKOVIĆ, Paraćin, Moše Pijade 16, JMBG 2704972723228 
14. BOŽA KRSMANOVIĆ, Paraćin, Ive Andrića 35, JMBG 0701951723221 
15. PANTA-PROMET DOO, Paraćin, Cara Dušana 33, MB 17466631, PIB 102505510 
16. RADE LUKIĆ, Bošnjane, Nema ulice bb, JMBG 0301958723210 
17. MAJ TRGOVINA, Paraćin, Kralja Petra I  61/6, MB 55696578, PIB 100875872 
18. RATKO SIMIĆ, Paraćin, Savac, JMBG 2603945723223 
19. GORAN MILENKOVIĆ, Paraćin, Železnička 18, JMBG 1806964723212 
20. SLOBODAN JEVTIĆ, Paraćin, Stevana Sremca 11, JMBG 1404954723221 
21. SVETISLAV RISTIĆ, Paraćin, Miroslava Jocića 29, JMBG 1209946723231 
22. SRĐAN GROZDANOVIĆ, Bošnjane, Nema ulice bb, JMBG 0303960723239 
23. ZORICA LAZIĆ, Paraćin, Teslina 22, JMBG 1311947728228 
24. MILOSAV VASIĆ, Paraćin, Donja Mutnica, JMBG 1012950723221 



 

 
5.2. osnovna delatnost: 
 
52440 – Trgovina na malo nameštajem i opremom za osvetljavanje 

 
5.3. Vrednost osnovnog kapitala ponuđača po rešenju o upisu u odgovarajućem registru: 
63.347,60 EUR na dan 18.12.2003.godine po rešenju APR-a 

 
5.4. Izvori i način obezbeđivanja sredstava za kupovinu akcija ciljnog društva: 
 
Ponuđač kupuje akcije ciljnog društva iz sopstvenih sredstava, a kao dokaz služi potvrda ALPHA BANK SRBIJA AD o 
deponovanim sredstvima. 
 
5.5. Podaci o licima koja imaju više od 25% glasova u skupštini ponuđača ili o deset najvećih akcionara sa 

pravom glasa, odnosno udeoničara ponuđača: 
 
Zoran Bogdanović, JMBG 2103961723230, 100% 

 
5.6. Podaci o drugim pravnim licima (povezana lica) i zavisnim društvima ponuđača u kojima ponuđač ima više 

od 25% glasova u skupštini: 
 
- 

 
5.7. Podaci iz bilansa stanja i bilansa uspeha, iz njegovih konsolidovanih izveštaja, kao i konsolidovanih izveštaja 

matične kompanije, kao i ostalih pravnih lica sa kojima deluje zajednički, ako nisu obuhvaćeni jednim od 
navedenih izveštaja. Podaci se daju na osnovu poslednjih finansijskih izveštaja, sa mišljenjem revizora: 

 
 
BILANS STANJA I BILANS USPEHA PRIVREDNOG DRUŠTVA HRAST DOO PARAĆIN 
 
   Bilans stanja i bilans uspeha po MSFI ( u 000 dinara) 

AKTIVA: 31.12.2008. 

UKUPNA AKTIVA: 25.902 

STALNA IMOVINA 21.874 

Neuplaćeni upisani kapital  

Goodwill  

Nematerijalna ulaganja  

Nekretnine, postrojenja, oprema i biol. sredstva 666 

Nekretnine postrojenja i oprema 666 

Investicione nekretnine  

Biološka sredstva  

Dugoročni finansijski plasmani 21.208 

Učešća u kapitalu 21.208 

Ostali dugoročni fin. plasmani  

OBRTNA IMOVINA 4.028 

Zalihe 3.284 

Stalna sredstva namenjena prodaji i sred. Poslovanja koje se obustavlja  

Krakoročna potraživanja, plasmani i gotovina 744 

Potraživanja 592 

Potraživanja za više plaćen porez na dobitak  

Kratkoročni finansijski plasmani  

Gotovinski ekvivalenti i gotovina 152 

Porez na dodatu vrednost i AVR  

Odložena poreska sredstva  

Poslovna imovina 25.902 

Gubitak iznad visine kapitala  

Vanbilansna  aktiva  



 

PASIVA:  

UKUPNA PASIVA: 25.902 

KAPITAL 7.758 

Osnovni kapital 3.990 

Neuplaćeni upisani kapital  

Rezerve   

Revalorizacione rezerve   

Nerealizovani dobici po osnovu hartija od vrednosti  

Nerealizovani gubici po osnovu hartija od vrednosti  

Neraspoređena dobit 3.768 

Gubitak  

Otkupljene sopstene akcije  

DUGOROČNA REZERVISANJA I OBAVEZE 18.144 

Dugoročna rezervisanja  

Dugoročne obaveze 10.128 

Dugoročni krediti 7.366 

Ostale dugoročne obaveze 2.762 

Kratkoročne obaveze 8.016 

Kratkoročne finansijske obaveze 80 

Obaveze po osnovu sredstava namenjenih prodaji i sred. poslovanja koja 
se obustavlja 

 

Obaveze iz poslovanja 7.693 

Ostale kratkoročne obaveze   

Obaveze po osnovu PDV i ostalih jav. prihoda i PVR 126 

Obaveze po osnovu poreza na dobitak  117 

Odložene poreske obaveze  

Vanbilansna pasiva  

PRIHODI I RASHODI:  

POSLOVNI PRIHODI: 13.239 

- Prihodi od prodaje 12.801 

- Prihodi do aktivirnja učinaka i robe  

- Povećanje vrednosti zaliha učinaka  

- Smanjenje vrednosti zaliha učinaka  

- Ostali poslovni prihodi 438 

POSLOVNI RASHODI 9.685 

- Nabavna vrednost prodate robe 4.274 

-  Troškovi materijala 1.148 

-  Troškovi zarada, naknada zarada i ostali lični rashodi 902 

- Troškovi amortizacije i rezervisanja 94 

-  Ostali poslovni rashodi 3.267 

POSLOVNI DOBITAK 3.554 

POSLOVNI GUBITAK  

Finansijski prihodi 1 

Finansijski rashodi 1.172 

Ostali prihodi  

Ostali rashodi 683 

DOBITAK IZ REDOVNOG POSLOVANJA PRE OPOREZIVANJA 1.700 

GUBITAK IZ REDOVNOG POSLOVANJA PRE OPOREZIVANJA  

Neto dobitak poslovanja koji se obustavlja  

Neto gubitak poslovanja koji se obustavlja  

DOBITAK PRE OPOREZIVANJA 1.700 



 

GUBITAK PRE OPOREZIVANJA  

Porez na dobitak  

Poreski rashodi perioda 170 

Odloženi poreski rashod perioda  

Odloženi poreski prihod perioda  

Isplaćena lična primanja poslodavcu  

NETO DOBITAK: 1.530 

NETO GUBITAK:  

* HRAST DOO Paraćin kao MALO pravno lice, nema obavezu revizije finansijskih izveštaja za poslovnu 2008.godinu 
 
 
BILANSI LICA KOJA SA PONUĐAČEM ZAJEDNIČKI DELUJU: 
 
 
BILANS STANJA I BILANS USPEHA PRIVREDNOG DRUŠTVA DOO MILOJEVIĆ-PROMET PARAĆIN 
 
   Bilans stanja i bilans uspeha po MSFI ( u 000 dinara) 

AKTIVA: 31.12.2008. 

UKUPNA AKTIVA: 15.310 

STALNA IMOVINA 4.028 

Neuplaćeni upisani kapital  

Goodwill  

Nematerijalna ulaganja  

Nekretnine, postrojenja, oprema i biol. sredstva 51 

Nekretnine postrojenja i oprema 51 

Investicione nekretnine  

Biološka sredstva  

Dugoročni finansijski plasmani 3.977 

Učešća u kapitalu 3.977 

Ostali dugoročni fin. plasmani  

OBRTNA IMOVINA 11.282 

Zalihe 8.920 

Stalna sredstva namenjena prodaji i sred. Poslovanja koje se obustavlja  

Kratkoročna potraživanja, plasmani i gotovina 2.362 

Potraživanja 680 

Potraživanja za više plaćen porez na dobitak 76 

Kratkoročni finansijski plasmani 1.022 

Gotovinski ekvivalenti i gotovina 529 

Porez na dodatu vrednost i AVR 55 

Odložena poreska sredstva  

Poslovna imovina 15.310 

Gubitak iznad visine kapitala  

Vanbilansna  aktiva  

PASIVA:  

UKUPNA PASIVA: 15.310 

KAPITAL 5.159 

Osnovni kapital 200 

Neuplaćeni upisani kapital  

Rezerve   

Revalorizacione rezerve  12 

Nerealizovani dobici po osnovu hartija od vrednosti  

Nerealizovani gubici po osnovu hartija od vrednosti  



 

Neraspoređena dobit 4.947 

Gubitak  

Otkupljene sopstene akcije  

DUGOROČNA REZERVISANJA I OBAVEZE 10.151 

Dugoročna rezervisanja  

Dugoročne obaveze 5.574 

Dugoročni krediti 909 

Ostale dugoročne obaveze 4.665 

Kratkoročne obaveze 4.577 

Kratkoročne finansijske obaveze 2.561 

Obaveze po osnovu sredstava namenjenih prodaji i sred. poslovanja koja 
se obustavlja  

Obaveze iz poslovanja 1.723 

Ostale kratkoročne obaveze  105 

Obaveze po osnovu PDV i ostalih jav. prihoda i PVR 168 

Obaveze po osnovu poreza na dobitak  20 

Odložene poreske obaveze  

Vanbilansna pasiva  

PRIHODI I RASHODI:  

POSLOVNI PRIHODI: 15.482 

- Prihodi od prodaje 13.943 

- Prihodi od aktiviranja učinaka i robe  

- Povećanje vrednosti zaliha učinaka  

- Smanjenje vrednosti zaliha učinaka  

- Ostali poslovni prihodi 1.539 

POSLOVNI RASHODI 13.209 

- Nabavna vrednost prodate robe 9.534 

-  Troškovi materijala 736 

-  Troškovi zarada, naknada zarada i ostali lični rashodi 1.370 

- Troškovi amortizacije i rezervisanja 40 

-  Ostali poslovni rashodi 1.529 

POSLOVNI DOBITAK 2.273 

POSLOVNI GUBITAK  

Finansijski prihodi 70 

Finansijski rashodi 727 

Ostali prihodi 185 

Ostali rashodi 99 

DOBITAK IZ REDOVNOG POSLOVANJA PRE OPOREZIVANJA 1.702 

GUBITAK IZ REDOVNOG POSLOVANJA PRE OPOREZIVANJA  

Neto dobitak poslovanja koji se obustavlja  

Neto gubitak poslovanja koji se obustavlja 1 

DOBITAK PRE OPOREZIVANJA 1.701 

GUBITAK PRE OPOREZIVANJA  

Porez na dobitak  

Poreski rashodi perioda 160 

Odloženi poreski rashod perioda  

Odloženi poreski prihod perioda  

Isplaćena lična primanja poslodavcu  

NETO DOBITAK: 1.541 

NETO GUBITAK:  

* DOO MILOJEVIĆ-PROMET kao MALO pravno lice, nema obavezu revizije finansijskih izveštaja za poslovnu 
2008.godinu 



 

 
 
BILANS STANJA I BILANS USPEHA PRIVREDNOG DRUŠTVA DOO IMPEX PARAĆIN  
    
Bilans stanja i bilans uspeha po MSFI ( u 000 dinara) 

AKTIVA: 31.12.2008. 

UKUPNA AKTIVA: 26.098 

STALNA IMOVINA 8.198 

Neuplaćeni upisani kapital  

Goodwill  

Nematerijalna ulaganja  

Nekretnine, postrojenja, oprema i biol. sredstva 4.422 

Nekretnine postrojenja i oprema 4.422 

Investicione nekretnine  

Biološka sredstva  

Dugoročni finansijski plasmani 3.776 

Učešća u kapitalu  

Ostali dugoročni fin. plasmani 3.776 

OBRTNA IMOVINA 17.900 

Zalihe 11.184 

Stalna sredstva namenjena prodaji i sred. Poslovanja koje se obustavlja  

Krakoročna potraživanja, plasmani i gotovina 6.716 

Potraživanja 6.498 

Potraživanja za više plaćen porez na dobitak  

Kratkoročni finansijski plasmani  

Gotovinski ekvivalenti i gotovina 218 

Porez na dodatu vrednost i AVR  

Odložena poreska sredstva  

Poslovna imovina 26.098 

Gubitak iznad visine kapitala  

Vanbilansna  aktiva  

PASIVA:  

UKUPNA PASIVA: 26.098 

KAPITAL 17.274 

Osnovni kapital 6.583 

Neuplaćeni upisani kapital  

Rezerve   

Revalorizacione rezerve   

Nerealizovani dobici po osnovu hartija od vrednosti  

Nerealizovani gubici po osnovu hartija od vrednosti  

Neraspoređena dobit 10.691 

Gubitak  

Otkupljene sopstene akcije  

DUGOROČNA REZERVISANJA I OBAVEZE 8.770 

Dugoročna rezervisanja  

Dugoročne obaveze 2.798 

Dugoročni krediti 2.798 

Ostale dugoročne obaveze  

Kratkoročne obaveze 5.972 

Kratkoročne finansijske obaveze 2.053 

Obaveze po osnovu sredstava namenjenih prodaji i sred. poslovanja koja 
se obustavlja 

 



 

Obaveze iz poslovanja 3.531 

Ostale kratkoročne obaveze  41 

Obaveze po osnovu PDV i ostalih jav. prihoda i PVR 133 

Obaveze po osnovu poreza na dobitak  214 

Odložene poreske obaveze 54 

Vanbilansna pasiva  

PRIHODI I RASHODI:  

POSLOVNI PRIHODI: 17.537 

- Prihodi od prodaje 15.320 

- Prihodi do aktivirnja učinaka i robe  

- Povećanje vrednosti zaliha učinaka  

- Smanjenje vrednosti zaliha učinaka  

- Ostali poslovni prihodi 2.217 

POSLOVNI RASHODI 15.448 

- Nabavna vrednost prodate robe 11.564 

-  Troškovi materijala 186 

-  Troškovi zarada, naknada zarada i ostali lični rashodi 1.176 

- Troškovi amortizacije i rezervisanja 463 

-  Ostali poslovni rashodi 2.059 

POSLOVNI DOBITAK 2.089 

POSLOVNI GUBITAK  

Finansijski prihodi 234 

Finansijski rashodi 1.459 

Ostali prihodi 333 

Ostali rashodi 120 

DOBITAK IZ REDOVNOG POSLOVANJA PRE OPOREZIVANJA 1.077 

GUBITAK IZ REDOVNOG POSLOVANJA PRE OPOREZIVANJA  

Neto dobitak poslovanja koji se obustavlja  

Neto gubitak poslovanja koji se obustavlja  

DOBITAK PRE OPOREZIVANJA 1.077 

GUBITAK PRE OPOREZIVANJA  

Porez na dobitak  

Poreski rashodi perioda 48 

Odloženi poreski rashod perioda  

Odloženi poreski prihod perioda  

Isplaćena lična primanja poslodavcu  

NETO DOBITAK: 1.029 

NETO GUBITAK:  

* DOO IMPEX kao MALO pravno lice, nema obavezu revizije finansijskih izveštaja za poslovnu 2008.godinu 
 
 
BILANS STANJA I BILANS USPEHA PRIVREDNOG DRUŠTVA V. PETROVIĆ DOO PARAĆIN 
    
 Bilans stanja i bilans uspeha po MSFI ( u 000 dinara) 

AKTIVA: 31.12.2008. 

UKUPNA AKTIVA: 9.137 

STALNA IMOVINA 2.108 

Neuplaćeni upisani kapital  

Goodwill  

Nematerijalna ulaganja  

Nekretnine, postrojenja, oprema i biol. sredstva 32 

Nekretnine postrojenja i oprema 32 



 

Investicione nekretnine  

Biološka sredstva  

Dugoročni finansijski plasmani 2.076 

Učešća u kapitalu 2.076 

Ostali dugoročni fin. plasmani  

OBRTNA IMOVINA 7.029 

Zalihe 5.626 

Stalna sredstva namenjena prodaji i sred. Poslovanja koje se obustavlja  

Krakoročna potraživanja, plasmani i gotovina 1.403 

Potraživanja 87 

Potraživanja za više plaćen porez na dobitak 86 

Kratkoročni finansijski plasmani 1.071 

Gotovinski ekvivalenti i gotovina 95 

Porez na dodatu vrednost i AVR 64 

Odložena poreska sredstva  

Poslovna imovina 9.137 

Gubitak iznad visine kapitala  

Vanbilansna  aktiva  

PASIVA:  

UKUPNA PASIVA: 9.137 

KAPITAL 3.809 

Osnovni kapital 190 

Neuplaćeni upisani kapital  

Rezerve   

Revalorizacione rezerve   

Nerealizovani dobici po osnovu hartija od vrednosti  

Nerealizovani gubici po osnovu hartija od vrednosti  

Neraspoređena dobit 3.619 

Gubitak  

Otkupljene sopstene akcije  

DUGOROČNA REZERVISANJA I OBAVEZE 5.328 

Dugoročna rezervisanja  

Dugoročne obaveze 3.678 

Dugoročni krediti  

Ostale dugoročne obaveze 3.678 

Kratkoročne obaveze 1.650 

Kratkoročne finansijske obaveze  

Obaveze po osnovu sredstava namenjenih prodaji i sred. poslovanja koja 
se obustavlja 

 

Obaveze iz poslovanja 1.390 

Ostale kratkoročne obaveze  137 

Obaveze po osnovu PDV i ostalih jav. prihoda i PVR 116 

Obaveze po osnovu poreza na dobitak  7 

Odložene poreske obaveze  

Vanbilansna pasiva  

PRIHODI I RASHODI:  

POSLOVNI PRIHODI: 9.762 

- Prihodi od prodaje 9.762 

- Prihodi do aktivirnja učinaka i robe  

- Povećanje vrednosti zaliha učinaka  

- Smanjenje vrednosti zaliha učinaka  



 

- Ostali poslovni prihodi  

POSLOVNI RASHODI 9.371 

- Nabavna vrednost prodate robe 7.229 

-  Troškovi materijala 213 

-  Troškovi zarada, naknada zarada i ostali lični rashodi 1.194 

- Troškovi amortizacije i rezervisanja 5 

-  Ostali poslovni rashodi 730 

POSLOVNI DOBITAK 391 

POSLOVNI GUBITAK  

Finansijski prihodi  

Finansijski rashodi 7 

Ostali prihodi  

Ostali rashodi  

DOBITAK IZ REDOVNOG POSLOVANJA PRE OPOREZIVANJA 384 

GUBITAK IZ REDOVNOG POSLOVANJA PRE OPOREZIVANJA  

Neto dobitak poslovanja koji se obustavlja  

Neto gubitak poslovanja koji se obustavlja  

DOBITAK PRE OPOREZIVANJA 384 

GUBITAK PRE OPOREZIVANJA  

Porez na dobitak  

Poreski rashodi perioda  

Odloženi poreski rashod perioda  

Odloženi poreski prihod perioda  

Isplaćena lična primanja poslodavcu  

NETO DOBITAK: 384 

NETO GUBITAK:  

* V.PETROVIĆ DOO kao MALO pravno lice, nema obavezu revizije finansijskih izveštaja za poslovnu 2008.godinu 
 
 
BILANS STANJA I BILANS USPEHA PRIVREDNOG DRUŠTVA DOO POLET PARAĆIN  
      
 Bilans stanja i bilans uspeha po MSFI ( u 000 dinara) 

AKTIVA: 31.12.2008. 

UKUPNA AKTIVA: 267.032 

STALNA IMOVINA 171.210 

Neuplaćeni upisani kapital  

Goodwill  

Nematerijalna ulaganja  

Nekretnine, postrojenja, oprema i biol. sredstva 171.210 

Nekretnine postrojenja i oprema 159.614 

Investicione nekretnine 11.596 

Biološka sredstva  

Dugoročni finansijski plasmani  

Učešća u kapitalu  

Ostali dugoročni fin. plasmani  

OBRTNA IMOVINA 95.822 

Zalihe 13.389 

Stalna sredstva namenjena prodaji i sred. Poslovanja koje se obustavlja  

Krakoročna potraživanja, plasmani i gotovina 82.433 

Potraživanja 66.117 

Potraživanja za više plaćen porez na dobitak 208 

Kratkoročni finansijski plasmani 8.173 



 

Gotovinski ekvivalenti i gotovina 4.874 

Porez na dodatu vrednost i AVR 3.061 

Odložena poreska sredstva  

Poslovna imovina 267.032 

Gubitak iznad visine kapitala  

Vanbilansna  aktiva 4.000 

PASIVA:  

UKUPNA PASIVA: 267.032 

KAPITAL 112.635 

Osnovni kapital 45.675 

Neuplaćeni upisani kapital  

Rezerve  1.174 

Revalorizacione rezerve   

Nerealizovani dobici po osnovu hartija od vrednosti  

Nerealizovani gubici po osnovu hartija od vrednosti  

Neraspoređena dobit 65.786 

Gubitak  

Otkupljene sopstene akcije  

DUGOROČNA REZERVISANJA I OBAVEZE 154.139 

Dugoročna rezervisanja  

Dugoročne obaveze 76.310 

Dugoročni krediti 70.769 

Ostale dugoročne obaveze 5.541 

Kratkoročne obaveze 77.829 

Kratkoročne finansijske obaveze 15.308 

Obaveze po osnovu sredstava namenjenih prodaji i sred. poslovanja koja 
se obustavlja 

 

Obaveze iz poslovanja 59.277 

Ostale kratkoročne obaveze  3.172 

Obaveze po osnovu PDV i ostalih jav. prihoda i PVR 72 

Obaveze po osnovu poreza na dobitak   

Odložene poreske obaveze 258 

Vanbilansna pasiva 4.000 

PRIHODI I RASHODI:  

POSLOVNI PRIHODI: 250.778 

- Prihodi od prodaje 237.450 

- Prihodi do aktivirnja učinaka i robe 413 

- Povećanje vrednosti zaliha učinaka  

- Smanjenje vrednosti zaliha učinaka  

- Ostali poslovni prihodi 12.915 

POSLOVNI RASHODI 231.448 

- Nabavna vrednost prodate robe 114.973 

-  Troškovi materijala 51.744 

-  Troškovi zarada, naknada zarada i ostali lični rashodi 14.845 

- Troškovi amortizacije i rezervisanja 19.009 

-  Ostali poslovni rashodi 30.877 

POSLOVNI DOBITAK 19.330 

POSLOVNI GUBITAK  

Finansijski prihodi 5.905 

Finansijski rashodi 19.649 

Ostali prihodi 867 



 

Ostali rashodi 923 

DOBITAK IZ REDOVNOG POSLOVANJA PRE OPOREZIVANJA 5.530 

GUBITAK IZ REDOVNOG POSLOVANJA PRE OPOREZIVANJA  

Neto dobitak poslovanja koji se obustavlja  

Neto gubitak poslovanja koji se obustavlja 1 

DOBITAK PRE OPOREZIVANJA 5.529 

GUBITAK PRE OPOREZIVANJA  

Porez na dobitak  

Poreski rashodi perioda 238 

Odloženi poreski rashod perioda  

Odloženi poreski prihod perioda  

Isplaćena lična primanja poslodavcu  

NETO DOBITAK: 5.291 

NETO GUBITAK:  

 
 
 
BILANS STANJA I BILANS USPEHA PRIVREDNOG DRUŠTVA PANTA-PROMET DOO PARAĆIN  
   
 Bilans stanja i bilans uspeha po MSFI ( u 000 dinara) 

AKTIVA: 31.12.2008. 

UKUPNA AKTIVA: 16.086 

STALNA IMOVINA 294 

Neuplaćeni upisani kapital  

Goodwill  

Nematerijalna ulaganja  

Nekretnine, postrojenja, oprema i biol. sredstva 294 

Nekretnine postrojenja i oprema 294 

Investicione nekretnine  

Biološka sredstva  

Dugoročni finansijski plasmani  

Učešća u kapitalu  

Ostali dugoročni fin. plasmani  

OBRTNA IMOVINA 15.792 

Zalihe 7.603 

Stalna sredstva namenjena prodaji i sred. Poslovanja koje se obustavlja  

Krakoročna potraživanja, plasmani i gotovina 8.189 

Potraživanja 7.590 

Potraživanja za više plaćen porez na dobitak  

Kratkoročni finansijski plasmani  

Gotovinski ekvivalenti i gotovina 599 

Porez na dodatu vrednost i AVR  

Odložena poreska sredstva  

Poslovna imovina 16.086 

Gubitak iznad visine kapitala  

Vanbilansna  aktiva  

PASIVA:  

UKUPNA PASIVA: 16.086 

KAPITAL 7.400 

Osnovni kapital 4.572 

Neuplaćeni upisani kapital  

Rezerve   



 

Revalorizacione rezerve   

Nerealizovani dobici po osnovu hartija od vrednosti 2.828 

Nerealizovani gubici po osnovu hartija od vrednosti  

Neraspoređena dobit  

Gubitak  

Otkupljene sopstene akcije  

DUGOROČNA REZERVISANJA I OBAVEZE 8.686 

Dugoročna rezervisanja  

Dugoročne obaveze  

Dugoročni krediti  

Ostale dugoročne obaveze  

Kratkoročne obaveze 8.686 

Kratkoročne finansijske obaveze 323 

Obaveze po osnovu sredstava namenjenih prodaji i sred. poslovanja koja 
se obustavlja  

Obaveze iz poslovanja 7.725 

Ostale kratkoročne obaveze  386 

Obaveze po osnovu PDV i ostalih jav. prihoda i PVR 62 

Obaveze po osnovu poreza na dobitak  190 

Odložene poreske obaveze  

Vanbilansna pasiva  

PRIHODI I RASHODI:  

POSLOVNI PRIHODI: 30.596 

- Prihodi od prodaje 30.596 

- Prihodi do aktivirnja učinaka i robe  

- Povećanje vrednosti zaliha učinaka  

- Smanjenje vrednosti zaliha učinaka  

- Ostali poslovni prihodi  

POSLOVNI RASHODI 33.350 

- Nabavna vrednost prodate robe 26.196 

-  Troškovi materijala 6.030 

-  Troškovi zarada, naknada zarada i ostali lični rashodi 232 

- Troškovi amortizacije i rezervisanja  

-  Ostali poslovni rashodi 892 

POSLOVNI DOBITAK  

POSLOVNI GUBITAK 2.754 

Finansijski prihodi  

Finansijski rashodi 30 

Ostali prihodi 4.957 

Ostali rashodi 271 

DOBITAK IZ REDOVNOG POSLOVANJA PRE OPOREZIVANJA 1.902 

GUBITAK IZ REDOVNOG POSLOVANJA PRE OPOREZIVANJA  

Neto dobitak poslovanja koji se obustavlja  

Neto gubitak poslovanja koji se obustavlja  

DOBITAK PRE OPOREZIVANJA 1.902 

GUBITAK PRE OPOREZIVANJA  

Porez na dobitak  

Poreski rashodi perioda 190 

Odloženi poreski rashod perioda  

Odloženi poreski prihod perioda  

Isplaćena lična primanja poslodavcu  



 

NETO DOBITAK: 1.712 

NETO GUBITAK:  

* PANTA-PROMET DOO kao MALO pravno lice, nema obavezu revizije finansijskih izveštaja za poslovnu 2008.godinu 
 
 
BILANS STANJA I BILANS USPEHA PREDUZETNIKA SR MIHAJLOVIĆ  
    
Bilans stanja i bilans uspeha po MSFI ( u 000 dinara) 

AKTIVA: 31.12.2008. 

UKUPNA AKTIVA: 303.753 

STALNA IMOVINA 166.384 

Neuplaćeni upisani kapital  

Goodwill  

Nematerijalna ulaganja  

Nekretnine, postrojenja, oprema i biol. sredstva 152.986 

Nekretnine postrojenja i oprema 152.986 

Investicione nekretnine  

Biološka sredstva  

Dugoročni finansijski plasmani 13.398 

Učešća u kapitalu 13.398 

Ostali dugoročni fin. plasmani  

OBRTNA IMOVINA 137.369 

Zalihe 26.103 

Stalna sredstva namenjena prodaji i sred. Poslovanja koje se obustavlja  

Krakoročna potraživanja, plasmani i gotovina 111.266 

Potraživanja 55.183 

Potraživanja za više plaćen porez na dobitak  

Kratkoročni finansijski plasmani 49.006 

Gotovinski ekvivalenti i gotovina 6.940 

Porez na dodatu vrednost i AVR 137 

Odložena poreska sredstva  

Poslovna imovina 303.753 

Gubitak iznad visine kapitala  

Vanbilansna  aktiva  

PASIVA:  

UKUPNA PASIVA: 303.753 

KAPITAL 1.549 

Osnovni kapital  

Neuplaćeni upisani kapital  

Rezerve   

Revalorizacione rezerve   

Nerealizovani dobici po osnovu hartija od vrednosti  

Nerealizovani gubici po osnovu hartija od vrednosti  

Neraspoređena dobit 1.549 

Gubitak  

Otkupljene sopstene akcije  

DUGOROČNA REZERVISANJA I OBAVEZE 302.204 

Dugoročna rezervisanja  

Dugoročne obaveze 228.537 

Dugoročni krediti 228.537 

Ostale dugoročne obaveze  

Kratkoročne obaveze 73.667 



 

Kratkoročne finansijske obaveze 3.068 

Obaveze po osnovu sredstava namenjenih prodaji i sred. poslovanja koja 
se obustavlja  

Obaveze iz poslovanja 68.150 

Ostale kratkoročne obaveze  1.203 

Obaveze po osnovu PDV i ostalih jav. prihoda i PVR 1.129 

Obaveze po osnovu poreza na dobitak  117 

Odložene poreske obaveze  

Vanbilansna pasiva  

PRIHODI I RASHODI:  

POSLOVNI PRIHODI: 749.445 

- Prihodi od prodaje 729.574 

- Prihodi do aktiviranja učinaka i robe 7.998 

- Povećanje vrednosti zaliha učinaka  

- Smanjenje vrednosti zaliha učinaka  

- Ostali poslovni prihodi 11.873 

POSLOVNI RASHODI 723.833 

- Nabavna vrednost prodate robe 659.579 

-  Troškovi materijala 15.311 

-  Troškovi zarada, naknada zarada i ostali lični rashodi 26.810 

- Troškovi amortizacije i rezervisanja 5.529 

-  Ostali poslovni rashodi 16.604 

POSLOVNI DOBITAK 25.612 

POSLOVNI GUBITAK  

Finansijski prihodi 6.768 

Finansijski rashodi 24.616 

Ostali prihodi 2.620 

Ostali rashodi 8.859 

DOBITAK IZ REDOVNOG POSLOVANJA PRE OPOREZIVANJA 1.525 

GUBITAK IZ REDOVNOG POSLOVANJA PRE OPOREZIVANJA  

Neto dobitak poslovanja koji se obustavlja  

Neto gubitak poslovanja koji se obustavlja  

DOBITAK PRE OPOREZIVANJA 1.525 

GUBITAK PRE OPOREZIVANJA  

Porez na dobitak  

Poreski rashodi perioda  

Odloženi poreski rashod perioda  

Odloženi poreski prihod perioda  

Isplaćena lična primanja poslodavcu  

NETO DOBITAK: 1.525 

NETO GUBITAK:  

* SR MIHAJLOVIĆ kao MALO pravno lice, nema obavezu revizije finansijskih izveštaja za poslovnu 2008.godinu 
 
BILANS STANJA I BILANS USPEHA PREDUZETNIKA ČAVIĆ TRADE  
  
  Bilans stanja i bilans uspeha po MSFI ( u 000 dinara) 

AKTIVA: 31.12.2008. 

UKUPNA AKTIVA: 21.828 

STALNA IMOVINA 4.683 

Neuplaćeni upisani kapital  

Goodwill  

Nematerijalna ulaganja  



 

Nekretnine, postrojenja, oprema i biol. sredstva 1.509 

Nekretnine postrojenja i oprema 1.509 

Investicione nekretnine  

Biološka sredstva  

Dugoročni finansijski plasmani 3.174 

Učešća u kapitalu  

Ostali dugoročni fin. plasmani 3.174 

OBRTNA IMOVINA 17.145 

Zalihe 11.536 

Stalna sredstva namenjena prodaji i sred. Poslovanja koje se obustavlja  

Krakoročna potraživanja, plasmani i gotovina 5.609 

Potraživanja 3.694 

Potraživanja za više plaćen porez na dobitak  

Kratkoročni finansijski plasmani 1.460 

Gotovinski ekvivalenti i gotovina 431 

Porez na dodatu vrednost i AVR 24 

Odložena poreska sredstva  

Poslovna imovina 21.828 

Gubitak iznad visine kapitala  

Vanbilansna  aktiva  

PASIVA:  

UKUPNA PASIVA: 21.828 

KAPITAL 2.358 

Osnovni kapital  

Neuplaćeni upisani kapital  

Rezerve   

Revalorizacione rezerve   

Nerealizovani dobici po osnovu hartija od vrednosti  

Nerealizovani gubici po osnovu hartija od vrednosti  

Neraspoređena dobit 2.358 

Gubitak  

Otkupljene sopstene akcije  

DUGOROČNA REZERVISANJA I OBAVEZE 19.470 

Dugoročna rezervisanja  

Dugoročne obaveze  

Dugoročni krediti  

Ostale dugoročne obaveze  

Kratkoročne obaveze 19.470 

Kratkoročne finansijske obaveze 8.061 

Obaveze po osnovu sredstava namenjenih prodaji i sred. poslovanja koja 
se obustavlja  

Obaveze iz poslovanja 10.312 

Ostale kratkoročne obaveze  213 

Obaveze po osnovu PDV i ostalih jav. prihoda i PVR 884 

Obaveze po osnovu poreza na dobitak   

Odložene poreske obaveze  

Vanbilansna pasiva  

PRIHODI I RASHODI:  

POSLOVNI PRIHODI: 112.162 

- Prihodi od prodaje 112.162 

- Prihodi do aktivirnja učinaka i robe  



 

- Povećanje vrednosti zaliha učinaka  

- Smanjenje vrednosti zaliha učinaka  

- Ostali poslovni prihodi  

POSLOVNI RASHODI 113.354 

- Nabavna vrednost prodate robe 107.441 

-  Troškovi materijala 1.540 

-  Troškovi zarada, naknada zarada i ostali lični rashodi 2.041 

- Troškovi amortizacije i rezervisanja 385 

-  Ostali poslovni rashodi 1.947 

POSLOVNI DOBITAK  

POSLOVNI GUBITAK 1.192 

Finansijski prihodi 2 

Finansijski rashodi 677 

Ostali prihodi 2.842 

Ostali rashodi 455 

DOBITAK IZ REDOVNOG POSLOVANJA PRE OPOREZIVANJA 520 

GUBITAK IZ REDOVNOG POSLOVANJA PRE OPOREZIVANJA  

Neto dobitak poslovanja koji se obustavlja 32 

Neto gubitak poslovanja koji se obustavlja  

DOBITAK PRE OPOREZIVANJA 552 

GUBITAK PRE OPOREZIVANJA  

Porez na dobitak  

Poreski rashodi perioda 20 

Odloženi poreski rashod perioda  

Odloženi poreski prihod perioda  

Isplaćena lična primanja poslodavcu  

NETO DOBITAK: 532 

NETO GUBITAK:  

* ČAVIĆ TRADE kao MALO pravno lice, nema obavezu revizije finansijskih izveštaja za poslovnu 2008.godinu 
 
BILANS STANJA I BILANS USPEHA PREDUZETNIKA MAJ TRGOVINA  
 
   Bilans stanja i bilans uspeha po MSFI ( u 000 dinara) 

AKTIVA: 31.12.2008. 

UKUPNA AKTIVA: 4.616 

STALNA IMOVINA 805 

Neuplaćeni upisani kapital  

Goodwill  

Nematerijalna ulaganja  

Nekretnine, postrojenja, oprema i biol. sredstva 3 

Nekretnine postrojenja i oprema 3 

Investicione nekretnine  

Biološka sredstva  

Dugoročni finansijski plasmani 802 

Učešća u kapitalu 802 

Ostali dugoročni fin. plasmani  

OBRTNA IMOVINA 3.811 

Zalihe 3.277 

Stalna sredstva namenjena prodaji i sred. Poslovanja koje se obustavlja  

Krakoročna potraživanja, plasmani i gotovina 534 

Potraživanja 293 

Potraživanja za više plaćen porez na dobitak  



 

Kratkoročni finansijski plasmani 201 

Gotovinski ekvivalenti i gotovina 28 

Porez na dodatu vrednost i AVR 12 

Odložena poreska sredstva  

Poslovna imovina 4.616 

Gubitak iznad visine kapitala  

Vanbilansna  aktiva  

PASIVA:  

UKUPNA PASIVA: 4.616 

KAPITAL 96 

Osnovni kapital 222 

Neuplaćeni upisani kapital  

Rezerve   

Revalorizacione rezerve   

Nerealizovani dobici po osnovu hartija od vrednosti  

Nerealizovani gubici po osnovu hartija od vrednosti  

Neraspoređena dobit  

Gubitak 126 

Otkupljene sopstene akcije  

DUGOROČNA REZERVISANJA I OBAVEZE 4.520 

Dugoročna rezervisanja  

Dugoročne obaveze 770 

Dugoročni krediti 770 

Ostale dugoročne obaveze  

Kratkoročne obaveze 3.750 

Kratkoročne finansijske obaveze 475 

Obaveze po osnovu sredstava namenjenih prodaji i sred. poslovanja koja 
se obustavlja 

 

Obaveze iz poslovanja 3.002 

Ostale kratkoročne obaveze  88 

Obaveze po osnovu PDV i ostalih jav. prihoda i PVR 185 

Obaveze po osnovu poreza na dobitak   

Odložene poreske obaveze  

Vanbilansna pasiva  

PRIHODI I RASHODI:  

POSLOVNI PRIHODI: 17.375 

- Prihodi od prodaje 17.367 

- Prihodi do aktivirnja učinaka i robe 8 

- Povećanje vrednosti zaliha učinaka  

- Smanjenje vrednosti zaliha učinaka  

- Ostali poslovni prihodi  

POSLOVNI RASHODI 17.020 

- Nabavna vrednost prodate robe 14.529 

-  Troškovi materijala 318 

-  Troškovi zarada, naknada zarada i ostali lični rashodi 1.112 

- Troškovi amortizacije i rezervisanja 4 

-  Ostali poslovni rashodi 1.057 

POSLOVNI DOBITAK 355 

POSLOVNI GUBITAK  

Finansijski prihodi  

Finansijski rashodi 410 



 

Ostali prihodi 82 

Ostali rashodi  

DOBITAK IZ REDOVNOG POSLOVANJA PRE OPOREZIVANJA 27 

GUBITAK IZ REDOVNOG POSLOVANJA PRE OPOREZIVANJA  

Neto dobitak poslovanja koji se obustavlja  

Neto gubitak poslovanja koji se obustavlja  

DOBITAK PRE OPOREZIVANJA 27 

GUBITAK PRE OPOREZIVANJA  

Porez na dobitak  

Poreski rashodi perioda 3 

Odloženi poreski rashod perioda  

Odloženi poreski prihod perioda  

Isplaćena lična primanja poslodavcu 150 

NETO DOBITAK:  

NETO GUBITAK: 126 

* MAJ TRGOVINA, kao MALO pravno lice, nema obavezu revizije finansijskih izveštaja za poslovnu 2008.godinu 
 
5.8. Bitniji događaji u poslovanju ponuđača i lica koja sa njim zajednički deluju od dana sastavljanja bilansa do 

dana pripreme ove ponude: 
 
- 

 
5.9. Podaci o direktoru, Članovima Upravnog i Nadzornog odbora ponuđača: 
 
Zoran Bogdanović, direktor 

 
5.10. Dokaz o imovinskom stanju ako je ponuđač fizičko lice: 
 
- 

 
5.11. Poslovno ime, sedište i adresa ovlašćene banke, člana Centralnog registra koja je učestvovala u pripremi 

ponude za preuzimanje akcija: 
 
ALPHA BANK SRBIJA AD, Beograd, Kralja Milana 11 

 
6. ODNOS PONUĐAČA I LICA KOJA S NJIM ZAJEDNIČKI DELUJU I CILJNOG DRUŠTVA 
 
Podaci o bitnijim poslovnim odnosima i zaključenim ugovorima izmenu ponuđača i lica koja s njim zajednički deluju i 
ciljnog društva čije su akcije predmet ponude 
- 

 
7. ODNOS PONUĐAČA I LICA KOJA S NJIM ZAJEDNIČKI DELUJU I ČLANOVA UPRAVE CILJNOG DRUŠTVA 
 
Podaci da li su i kada obavljeni pregovori izmenu ponuđača i lica koja s njim zajednički deluju i članova uprave ciljnog 
društva u vezi ponude za preuzimanje akcija i ishod tih pregovora: 
Nisu obavljeni pregovori 

 
Podaci o zaključenim ugovorima ili sporazumima, odnosno o nameri zaključenja ugovora ili sporazuma izmenu ponuđača 
i lica koja s njim zajednički deluju i članova uprave ciljnog društva čije su akcije predmet ove ponude, koji se odnose na 
isplate naknada i datih drugih pogodnosti članovima uprave tog društva zbog ranijeg opoziva, odnosno razrešenja usled 
preuzimanja kontrole nad upravljanjem društvom ili koji se odnose na dalje obavljanje poslova tih članova uprave. 
- 

 
8. ODNOS PONUĐAČA I LICA KOJA S NJIM ZAJEDNIČKI DELUJU I AKCIONARA CILJNOG DRUŠTVA 
 
Podaci o zaključenim ugovorima ili sporazumima izmenu ponuđača i lica koja s njim zajednički deluju i zakonitih imalaca 
akcija, na koje se odnosi ova ponuda 
- 



 

 
9. CILJEVI PONUĐAČA  I LICA KOJA S NJIM ZAJEDNIČKI DELUJU I NJIHOVE NAMERE U VEZI SA CILJNIM 

DRUŠTVOM 
 
Ciljevi i namere ponuđača i lica koja s njim zajednički deluju u vezi sa ciljnim društvom i to: 
 
- budućim poslovanjem, delatnošću ciljnog društva i mesta obavljanja 
planira se zadržavanje delatnosti i mesta obavljanja delatnosti 

 
- strateški plan za ciljno društvo i kompaniju ponuđača 
racionalizacija poslovanja i poboljšanje pozicije ciljnog društva 

 
- moguće posledice namera ponuđača na očuvanje poslova zaposlenih i uprave, uključujući i materijalne promene u 

uslovima zapošljavanja 
- ponuđač ne planira smanjenje broja zaposlenih; 
- materijalne promene zavisiće od rezultata poslovanja 

 
 
10. DRUGE BITNE ČINJENICE 
 
Druge činjenice i okolnosti poznate ponuđaču, a koje nisu objavljene na drugi način, koje mogu imati uticaja na vrednost i 
tržišnu cenu akcija na koju se ponuda odnosi 
- 

 
 
11. PONUĐAČ DAJE SLEDEĆU IZJAVU: 
 
Ponuđač daje ponudu svim akcionarima ciljnog društva koji su vlasnici akcija sa pravom glasa i obavezuje se da kupi 
svaku akciju s pravom glasa, pod propisanim i objavljenim uslovima. 

 
 
 
12. ODGOVORNA LICA 
 
 
 
 
HRAST DOO PARAĆIN       ________________________________ 
           Zoran Bogdanović, Direktor 
 
 
 
 
ALPHA BANK SRBIJA AD       ________________________________ 
          Lj.J.Jovanić,      M.S.Gostiljac,  

Direktor  Šef službe 
 
 
 
 
 
 
Paraćin, 08.06.2009. 
                    
 
 
 
 
Komisija ne odgovara za tačnost i istinitost podataka navedenih u ponudi za preuzimanje i ne ocenjuje opravdanost i 
celishodnost elementa ponude za preuzimanje. 
Odgovorno lice ponuđača (direktor ili drugo ovlašćeno lice) je odgovorno za istinitost i celovitost informacija sadržanih 
u ponudi za preuzimanje, kao i u skraćenom tekstu ponude za preuzimanje. 

 


